
UCHWAŁA Nr LII/3 5212022

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA

z dnia 30 listopada2022 r,

w sPrawie okreŚlenia rvysokości stawek podatku od środków transportowych i zrvolnień
w tym podatku

Napodstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy zdńa8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2022 t. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. I i 2 ustawy z dnia
12sĘczńaI99lr.opodatkachiopłatachlokalnych(Dz.U z2022t.poz.l452iIslz)uchwala
się co następuje:

§ 1. Określa się wysokośó stawek podatku od środków transportowych od osob ftzycznych,
od osób prawnych i jednostek oryantzacyjnych nie mających osobowości prawnej będących
właścicielami środków transportowych:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony
i poniżej l2ton:

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej
lub wyższej niż 12 ton, w zalężności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu
irodzaj zawięszęnia:

a) o liczbie osie dwie

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 754,00 ń

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 912,00 ń

powyżej 9 tono a ponizej I2 ton I096,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

z zaw ieszeniem pneumatycznym lub
zaw ieszeniem uznanym za
równoważne

z iltrrym
systemem osi
jezdnych



równej lub wyższej niż12ton, a
mniejszej niż 18 ton

852,00 ń 1824,00 zł

równej lub wyższej niż 18 ton,

mniejszej niż26ton
852,00 zł l 824,00 zł

równej lub wyzszej niż26 ton I 460,00 zł 2250,00 zł

b) o liczbie osi trzy

c) Iiczbie osi cźery i więcej

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w złoĘch)

zza,wieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszenie m uznany m za
równoważne

zinnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż I2 ton, a mniejszej
niz 18 ton

488,00 zł 972,00 ń

równej lub wyższej niż 18 ton, mniejszej
niż26ton

l 460,00 zł ż 190,00 zł

równej lub wyzszej niż26ton l 460,00 zł ż 250,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

zzawieszęniem
pneumatycznym lub
zawieszenie m uznany m za
równoważne

zinnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 18 ton

852,00 ń 972,00 zł

równej lub wyższej niż 18 ton, mniejszej

niż26ton
972,00 ń I 460,00 zł



równej lub wyższej nizż6ton 2 432,00 zł | 3 5ż6,00 ń

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używaniałącznie z naczepą
lub ptzyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej
12ton:

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uĘwania łączńe
z naczepą |ub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub
wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu
pojazdów i rodzaju zawieszenia

a) o liczbie osi dwie

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + Stawka podatku

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłorvy + naczepa,

ciągnik balastowy + prżyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

od 3,5 ton, poniżej 5,5 ton
912,00 zł

od 5,5 ton, poniżej 9 ton
996,00 zł

od 9 ton, i ponizej l}ton
l 142,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłorvy +
naczepa, ciągnik balastowy +

prTyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

zzawleszęnlem
pneumaĘcznym lub
zawieszeniemumanym za
równowazne

Z mnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż12 ton do 36 ton
włącznie

21ż8,00 zł 2 676,00 zł

wyższej niz 36 ton 2128,00 ń ż 676,00 zł

b) o liczbie osi trzy i więcej



naczepa, ciągnik balastowy +

pryczepa (w tonach)
(w złotych)

zzawieszęnięm
pneumatycznym lub
zawieszenie m |Iznany m za
równowazne

z innym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton
włącznie

2 !28,00 zł 2 676,00 zł

vlyższej niz36ton

5) od PrzYczeP i naczeP, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masęcałkowitą od 7 ton i Ponizej 12 tonz wyjątkiem związanychwyłącznie z działalnością rolniczą
prowadzoną przezpodatnika podatku rolnego - 488,00 ń
6) od PrzYczęP lub naczeP o dopuszczalnej masie pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,z wYjątkiem związanYch wYłącznie z dzińalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
Podatku rolnego, w zależnoŚci od liczby osi, dopusz czalnejmasy całkowitej zespołu pojazdów
i rodzaju zawieszenia:

a) o liczbie osijedna

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
poj azdów: naczepalprzy czepa +

pojazd silnikowy

Stawka podatku

(w złotych)

zzawieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniemuznanp za
równowazne

zinnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej
niż 18 ton

równej lub wyższej niZ 18 ton i mniejszej
niż28 ton

równej lub wyższej niż28 ton i mniejszej
niż33 tony

l 132,00 zł

równej lub wyższej niż33 tony do 36 ton
włącznie

l276,00 ń



wyższej niz36ton
2 372,00 zł

b) o liczbie osi dwie

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepalprzyczepa +

pojazd silnikorvy
(w tonach)

Stawka podatku

(w złotych)

z zawieszeniem
pneumaĘcznym lub
zawieszenie m uznanym za
równowazne

z innym systemem
osijezdnych

równej lub wyższej niż12 ton i mniejszej
niż 18 ton

równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej
niż28ton

równej lub wyższej niż28 ton i mniejszej
niż33 tony

I 13ż,00 zł

równej lub wyższej niż33 tony do 36 ton
włącznie

l276,00 zł 1 824,00 zł

wyższej niż36 ton 2372,00 ń

c) o liczbie osi trzy i więcej

Dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepalprryczepa +

pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku

(w złoĘch)

zzawięszęniem
pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za
równoważne

zinnym
systemem osi
jezdnych

równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej
niz 18 ton

996,00 zł l 460,00 zł



równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej
niz28ton

równej lub wyzszej niż28 ton i mniejszej
niż33 tony

równej lub wyższej niż33 tony do 36 ton
włącznie

1 156,00 zł

wyższej niz36 ton

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzeniapozamiejscem

a) mniejszej niż 22 miejsca

b) równej lub większ ej niż 22 miejsca

§ 2. Stawki podatku wymienione w § 1 niniejszej uchwĄ
rok produkcji i wpĘw na środowisko.

doĘcząpojazdów bez względu na

§ 3,1 Zwalnia się z Podatku od środków transportowych środki transportowe:

l) związanevlyłącznie z dowozem dzieci do szkół;
2)służącewykonywaniuzadńzzakresuochronyprzecivłpożarowej.

2, Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie dotyc zy pojazdów wymienionych w art. 8 pkt.2,4
i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 4, Zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1 nie obejmuje środków transportowy chzwiązanych
z prowadzoną działalnością gospo darczą.

§ 5, Traci moc Uchwała Rady Gminy ZławięśWielkaNr )<y\Xvll262/2021 zdnia3g listopada
2021 r, w sPrawie okreŚlenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień
w tym podatku (Dz. Utz. Woj . Kuj -P om z 202l r . poz. 6246)

§ 6. wykonanie uchwĄ powierza się wójtowi Gminy złańeświelka.

§ 7, Uchwała wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku urzędowym wojewódńwakujawsko - pomorskiego.

kierowcy:

l704,00 zł

l984,00 zł



UZASADNIENIE

Ustalając stawki Podatku od Środków transportowych kierowano się granicami określonymiw ustawie o Podatkach i oPłatach lokalnych oruz gómymi granicami stawek kwotowychogłoszonymi w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia28lipca2022r. (M.P. 2022, poz.73l).Uchwała realizule dyspozycję przewidywaną w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia12 sĘczńa 1991 t o Podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z2022 t. poz. t452 zpóźn. zm.)zgodnie, z którymi Rada Gminy określa wysokość stawek podatkowych w podatkuod Środków transPortowYch, w granicach określonych w przywołanych obwieszcze niach oruzmożę wprowadzić inne zwolnienia podatkowe.


